
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 8 del 07-02-2018  -  pag.  1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 8 DEL 07-02-2018

Registro Gen. N. 25

Oggetto:L.R.  N.5/2012-DGR N.443 DEL 08.05.2017-MISURA 13-
SOSTEGNO  PER  LA  RIPRESA DELL'ATTIVITA' SPORTIVA
NELLE AREE COLPITE DAL SISMA-PROGETTO "SPORT....IN
COMUNE". APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE.

L'anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di febbraio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2  del 30.06.2017 con il quale la sottoscritta Segretario
Comunale Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 29 Novembre 2017 con il quale è stato disposto il
differimento dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l’approvazione del
bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti locali  (G.U. Serie Generale n.285 del
06.12.2017);

Considerato che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è in corso di approvazione;

Visto l’articolo 163 del d.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che nel corso dell'esercizio provvisorio, gli
enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei
mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad
un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato
l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo
accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:
a)   tassativamente regolate dalla legge;
b)   non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c)   a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.
Lo stesso articolo prevede che i pagamenti riguardanti spese escluse dal limite dei dodicesimi di
cui sopra sono individuati nel mandato attraverso l'indicatore di cui all'art. 185, comma 2, lettera
i-bis).

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 3 del 10/01/2018 si è approvato il “Piano
Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno 2018” ed assegnato contestualmente, ai titolari di
funzioni dirigenziali, le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il corrente anno;

Premesso:
-   che la Regione Marche ha emesso un bando relativo al Progetto “Sostegno per la

ripresa dell’Attività Sportiva nelle aree colpite dal  sisma”  di cui alla DGR 443 dell’ 08/05/2017
di cui alla L.R. 5/2012;

Atteso che è stato presentato un progetto in forma associata, su linee di intervento
concordate, al fine di elevare le probabilità di essere ammessi a finanziamento e nel contempo
realizzare sui territori comunali di competenza, interventi finalizzati a dare sostegno per la ripresa
dell’Attività Sportiva nelle aree colpite dal sisma”

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale del Comune di Colmurano n. 49 del
12/06/20107, esecutiva, con la quale è stato conferito incarico al Cosif (Consorzio di sviluppo
industriale del fermano) per la preparazione documentale del progetto;

Tenuto conto di quanto detto durante gli incontri di concertazione per la progettazione
inerente il presente Bando ed al fine di inviare la proposta progettuale elaborata dal Cosif - Ente

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 8 del 07-02-2018  -  pag.  2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



pubblico economico – Azienda di servizi con sede in Via Giovanni Agnelli, 22/24, 63900 Fermo
FM;

Viste le deliberazioni del Comune di Loro Piceno  n.ro 99 in data 23.06.2017 con la quale è
stato approvato il progetto  redatto dalla COSIF di Fermo e la successiva deliberazione n.ro 11 in
data 31.01.2018 con la quale si è provveduto a rimodulare il progetto;

Vista la nota della Regione Marche con la quale si comunica la concessione del
contributo pari ad €. 5.000,00 e che pertanto l’onere finanziario a carico dei due Comuni
partecipanti è pari ad €. 2.150,00 da dividere in parti uguali;

Che con la deliberazione della G.C. n. 11 del 31/01/2018  si è stabilito, tra l’altro, di:

“di conferire incarico al Responsabile del I Settore circa:-
a)  l’attuazione del progetto di attività motoria per le scuole per un totale di euro
1.000,00;

      b) l’attuazione del progetto di attività sportiva per anziani presso la Casa di
Riposo/Residenza Protetta per euro 2.000,00;
- di dare atto che la spesa complessiva per il progetto attività motoria di cui sopra trova
copertura ai seguenti capitoli di bilancio 2018/2020 in corso di approvazione:
Cap. 791/1 per €. 1.000,00
Cap. 1873/10 per €. 2.000,00..”

       Vista la necessità di provvedere in merito;

Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 7, commi  6 e 6 bis,  del Decreto Legislativo 30/3/2001, n. 165, in materia di
affidamento di incarichi professionali a soggetti esterni all’Amministrazione, che testualmente
recita:

“6.  Per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni
pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura
occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione
anche universitaria, in presenza dei seguenti presupposti di legittimità:

a)  l'oggetto della prestazione deve corrispondere alle competenze attribuite
dall'ordinamento all'amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e determinati e
deve risultare coerente con le esigenze di funzionalità dell'amministrazione conferente;
b)  l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di

utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno;
c)  la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata; non è ammesso

il rinnovo; l'eventuale proroga dell'incarico originario è consentita, in via eccezionale, al solo
fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la
misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico;
d)  devono essere preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della

collaborazione.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 8 del 07-02-2018  -  pag.  3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Si prescinde dal requisito della comprovata specializzazione universitaria in caso di stipulazione
di contratti di collaborazione di natura occasionale o coordinata e continuativa per attività che
debbano essere svolte da professionisti iscritti in ordini o albi o con soggetti che operino nel
campo dell'arte, dello spettacolo, dei mestieri artigianali o dell’attività informatica nonché a
supporto dell’attività didattica e di ricerca, per i servizi di orientamento, compreso il
collocamento, e di certificazione dei contratti di lavoro di cui al decreto legislativo 10 settembre
2003, n. 276, purché senza nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica, ferma
restando la necessità di accertare la maturata esperienza nel settore.

…… omissis ……

6-bis.  Le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri
ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione. “

Accertata l’impossibilità di  utilizzare per l’attività di cui trattasi le risorse umane disponibili
all’interno dell’Ente;

Considerato che sulla base di quanto deliberato dalla Giunta comunale l’avviso di selezione
per l’affidamento dell’incarico dovrà contenere e disciplinare in particolare:

OGGETTO DELL’INCARICO:-
attività di insegnamento  nel progetto di attività motoria  ai bambini delle scuole maternea)
ed elementari di Loro Piceno con l’obiettivo di  rafforzare l’autonomia del bambino e la
stima di sé, costruendo abilità utili ad una crescita  sana ed armonica, imparando a
rispettare ed accettare gli altri e le diversità;
attività fisica per gli anziani ospiti della Casa di Riposo/Residenza Protetta, propedeuticab)
alla conservazione dell’autosufficienza;
DURATA DELL’INCARICO-
TITOLI E REQUISITI SOGGETTIVI RICHIESTI-
MODALITA’  E CRITERI DI SCELTA: valutazione  titoli culturali e professionali;-
COMPENSO COMPLESSIVO LORDO PREVISTO: euro 3.000,00-

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla Giunta Comunale;

DETERMINA

Di adottare le seguenti iniziative per l’attuazione  del progetto denominato “Sostegno per la
ripersa  dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma – Sport in.............Comune” approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 23/06/2017, nei termini descritti in premessa:

Approvare  l’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di insegnamento  a favore1.
dei bambini frequentanti le scuole elementari  e degli anziani della Casa di
Riposo/Residenza Protetta  del Comune di Loro Piceno, nell’ambito del progetto di cui
trattasi, allegato al presente atto, stabilendo che lo stesso venga pubblicato all’albo on-line
del Comune.
Impegnare per il progetto di che trattasi la somma complessiva di €. 3.000,00 ai seguenti2.
capitoli del bilancio di previsione 2018/2020 in corso di approvazione:
- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 8 del 07-02-2018  -  pag.  4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000157897ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000157897ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000157897ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000157897ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000157897ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000157897ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000157897ART0


Cap. 794/1 per €. 1.000,00 per progetto motoria  sport scuola infanzia e primaria;-
Cap. 1873/10 per €. 2.000,00 per progetto motoria Casa di Riposo;-

Di precisare che la presente determinazione:3.
- anche ai fini della pubblicità  degli atti e della trasparenza amministrativa  verrà
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni;
- comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000, e diverrà esecutiva  con l’apposizione
della predetta attestazione.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 8 del 07-02-2018  -  pag.  5  -  COMUNE DI LORO PICENO -



                   Comune di Loro Piceno

                         Provincia di Macerata

Piazza G. Matteotti, 2 - 62020 Loro Piceno (MC) - Cod. Fisc. e Part. IVA 00185360435
Tel. 0733/509112 - Fax 0733/509785 – E-mail: comune@loropiceno.sinp.net

PEC comune.loropiceno.mc@legalmail.it

Avviso pubblico di selezione, per soli titoli, per il conferimento dell’incarico di
insegnamento nel progetto di cui alla L.R. 5/2012 – DGR 443/2017 – Misure  13 “Sostegno
per la ripresa dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma”.

Richiamata le deliberazioni di Giunta Comunale n. 99 del 23/06/2017 e n. 11 del 31/01/2018 con
le quali è stato approvato il progetto di redatto dal COSIF di Fermo denominato “SPORT IN....
COMUNE” e finalizzato alla promozione della pratica sportiva e l’attività fisico – motoria
favorendo in questo modo il ritorno alla normalità della popolazione residente colpita dal
terremoto;
Vista la propria determinazione n. 8 R.G. del 7/2/2018;
Visto il D.lgs 267 e ss.mm.ii;
Visto l’art. 7, commi 6 e 6 bis, del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, in materia di incarichi
professionali a soggetti esterni all’Amministrazione;
Accertata l’impossibilità di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Ente;

                                                                RENDE NOTO

INDIZIONE DEL BANDO1.
E’ indetta una procedura comparativa pubblica, per soli titoli, finalizzata al conferimento

dell’incarico di insegnamento nel progetto di cui alla L.R. 5/2012 – DGR 443/2017 – Misure  13
“Sostegno per la ripresa dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma” con le procedure di cui
al presente avviso. Tutti coloro che sono in possesso dei requisiti indicati al successivo art. 3
potranno presentare domanda utilizzando il fac- simile disponibile presso l’ufficio segreteria del
comune di Loro Piceno e presso il sito del Comune.
L’incarico si configura come prestazione autonoma occasionale.

OGGETTO DELL’INCARICO2.
L’incarico consisterà:

nell’attività di insegnamento nel progetto di potenziamento dell’attività motoria nellaa)
- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 8 del 07-02-2018  -  pag.  6  -  COMUNE DI LORO PICENO -

mailto:comune@loropiceno.sinp.net
mailto:comune.loropiceno.mc@legalmail.it


scuola primaria e dell’infanzia di Loro Piceno per l’anno scolastico 2017/2018 periodo
febbraio -giugno 2018 per n. 2 ore settimanali;
 nell’ attività fisica propedeutica alla conservazione dell’autosufficienza degli ospiti dellab)
Casa di Riposo/Residenza Protetta del Comune di  Loro Piceno delocalizzata presso
l’Hotel La Maestà di Urbisaglia periodo febbraio-agosto 2018 per n. 4 ore settimanali;

Nello svolgimento dei compiti suddetti l’incaricato sarà tenuto al rispetto della normativa in
materia di protezione dei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 e
s.m.i..
L’incaricato, le cui inadempienze pregiudichino il buon andamento del progetto, potrà essere
sollevato dall’incarico conferito.

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE3.
Per la partecipazione alla procedura comparativa sono richiesti i seguenti requisiti, che-
l’interessato dovrà possedere alla data di pubblicazione del presente avviso e dichiarare, sotto la
propria responsabilità, all’atto della domanda:

Età non inferiore a 18 anni.a)
Cittadinanza italiana, ovvero di uno degli Stati membri dell’Unione Europea. (U.E.),b)
purchè con adeguata conoscenza della lingua italiana, scritta e parlata;
Laurea in scienze motorie (triennale) oppure diploma di educazione fisica rilasciatoc)
dall’Isef
Godimento dei diritti politici;d)
Non aver subito procedimenti penali;e)
Idoneità fisica a svolgere l’incarico;f)
Disponibilità agli spostamenti, con propri mezzi e a proprie spese, per raggiungere le sedig)
di svolgimento delle attività di cui all’incarico in oggetto;

 L’ammissione dei candidati alla selezione è effettuata sulla base dei requisiti dichiarati nella
domanda di partecipazione.
L’amministrazione si riserva di accettare le dichiarazioni prese dal candidato ed il conferimento
dell’incarico è subordinato alla successiva verifica dell’effettivo possesso dei requisiti ai sensi
della normativa vigente. L’esclusione dalla selezione è disposta con provvedimento motivato su
proposta del Responsabile del I Settore.

6. TITOLI VALUTABILI
Il Responsabile del I Settore provvederà a redigere una graduatoria secondo i criteri sotto
riportati
a)Titoli di studio (massimo punti 40)
             a.1  laurea in scienze motorie (triennale) oppure diploma di educazione fisica rilasciato
dall’Isef  fino al un massimo di punto 30;

            a.2 possesso di abilitazione all’insegnamento dell’attività motoria: punti 10;
  b) Atri titoli (massimo punto 30)
            b.1 laurea magistrale in scienze dello sport, scienze motorie o titoli equivalenti: punti 15
            b.2 docenza in attività analoga a quella per cui si chiede la partecipazione (punti 2 per
ogni anno
                   scolastico con un minimo di 50 ore totali): fino a 10 punti;
            b.3 altre attività attinenti la materia oggetto di presente avviso dichiarate dal candidato
nella

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 8 del 07-02-2018  -  pag.  7  -  COMUNE DI LORO PICENO -



                   domanda ( fino a 5 punti).

7. FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA
1. la graduatoria sarà formulata dal Responsabile del I Settore. Nella formulazione della
graduatoria sarà data priorità ai candidati residenti nel Comune di Loro Piceno.
2. A parità di punteggio verrà data la precedenza al candidato più giovane di età.
3. Sulla base della graduatoria finale formatasi, il Responsabile del I Settore provvederà al
conferimento dell’incarico al candidato primo classificato.
4. In caso di necessità di procedere alla sostituzione del candidato vincitore, si procederà
mediante scorrimento della graduatoria secondo l’ordine di collocazione dei candidati risultati
idonei.
5. Il provvedimento di approvazione della graduatoria sarà pubblicato all’Albo Pretorio online
dell’Ente e sul sito web del Comune.

8. COMPENSO PER L’INCARICO

Il compenso complessivo forfettario previsto per gli incarichi di cui al presente avviso è:
incarico di cui all’art. 2 lett. a)  euro 1.000,00 al lordo di ogni onere fiscale, previdenziale1)
ed iva se dovuta;
incarico di cui all’art. 2 lett. b)  euro 2.000,00 al lordo di ogni onere fiscale, previdenziale2)
ed iva se dovuta;

I predetti compensi si intendono onnicomprensivi di qualsiasi spesa che il collaboratore dovesse
sostenere in ordine all’esecuzione dell’incarico.
Si precisa che l’incarico al soggetto selezionato non costituisce in alcun modo rapporto di lavoro
subordinato, né potrà trasformarsi, in nessun caso, in tale rapporto di lavoro.
La mancata esecuzione dell’incarico o l’interruzione dello stesso comporterà il riconoscimento
del compenso proporzionato all’attività prestata fino all’interruzione.
L’incarico si configurerà come attività di lavoro autonomo non abituale (occasionale) ai sensi
dell’articolo 67, comma 1, lettera L), del DPR 917/86.
Su detti compensi sarà operata la ritenuta fiscale a norma delle legge vigente.

9. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

1.Gli aspiranti all’incarico dovranno far pervenire la domanda di partecipazione, compilando
l’apposito     modulo allegato al presente avviso (specificando l’incarico per cui vuole
partecipare), reperibile presso l’ufficio segreteria del Comune di Loro Piceno e   nel sito internet
del Comune all’indirizzo: http://www.comune.loropiceno.mc.it/ e presentata  all’ufficio
protocollo del Comune, ovvero inoltrata con Raccomandata A.R., entro il termine perentorio   del
15 FEBBRAIO 2018 alle ore 12.00.
2. Nel caso di spedizione tramite servizio postale non farà fede la data dell’ufficio postale
accettante, ma la data di arrivo al protocollo del Comune.
La domanda dovrà essere indirizzata a: COMUNE DI LORO PICENO – UFFICIO
SEGRETERIA – P.ZZA MATTEOTTI,2 – 62020 – LORO PICENO (MC).
La domanda deve essere sottoscritta dal candidato ed essere accompagnata dalla copia4.

fotostatica completa nono autenticata di un documento di identità incorso di validità del
candidato, appena di inammissibilità della domanda stessa

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 8 del 07-02-2018  -  pag.  8  -  COMUNE DI LORO PICENO -

http://www.comune.loropiceno.mc.it/


Gli aspiranti non sono tenuti ad allegare alcuna documentazione relativa ai requisiti di5.
ammissione e agli altri titoli posseduti, che vengono autocertificati nella domanda di ammissione
con la firma in calce alla stessa.
L’amministrazione si riserva in ogni momento la facoltà di procedere alla verifica delle6.

dichiarazioni presentate dai candidati.
Ferme restando le sanzioni penali previste dall’articolo 79 del DPR n. 445/2000, qualora da7.

controlli emerga la non veridicità delle dichiarazioni rese dal concorrente ai sensi dell’art. 75
dello stesso DPR 445/2000, il medesimo decade dai benefici eventualmente conseguiti con il
provvedimento emanato sulla base delle dichiarazioni non veritiere.

10. TRATTAMENTO DEI DATI E INFORMAZIONI SUL PROCEDIMENTO
1. La presentazione della domanda autorizza al trattamento dei dati ai sensi del D.Lgs 196/2003.
Il Responsabile del procedimento è la D.ssa Giuliana Appignanesi.
Il procedimento avrà avvio a decorrere dalla data di presentazione della domanda e terminerà alla
data di pubblicazione della graduatoria all’Albo Pretorio online del Comune.
2. Per eventuali quesiti e ulteriori informazioni contattare all’ufficio Segreteria la Sig.ra Liliana
Tiberi.

Loro Piceno, lì 7/2/2018

                                                                                                           Il Segretario Comunale
                                                                                                           Responsabile del I
Settore

                     D.ssa Giuliana Appignanesi

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 8 del 07-02-2018  -  pag.  9  -  COMUNE DI LORO PICENO -



AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE per il conferimento dell’incarico di insegnamento nel
progetto di cui alla L.R. 5/2012 – DGR 443/2017 – Misure  13 “Sostegno per la ripresa
dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma”.

Schema di domanda (da redigere in carta semplice)

             SCHEMA DI DOMANDA

                                                                                     AL COMUNE DI LORO PICENO
Piazza Matteotti,2

62020  LORO PICENO  (MC)

Il sottoscritto/a________________________________________nato
a______________________(_____) il________________residente a_________________(___)
in Via _____________________  n. _________
Tel ________________

C H I E D E

 Di essere ammesso/a alla procedura comparativa  per soli  titoli  per la formazione di una
graduatoria finalizzata all’affidamento dell’incarico di insegnamento nell’ambito di:

attività di insegnamento nel progetto di potenziamento dell’attività motoria nella scuolao
primaria e dell’infanzia di Loro Piceno per l’anno scolastico 2017/2018 periodo febbraio
- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 8 del 07-02-2018  -  pag. 10  -  COMUNE DI LORO PICENO -



-giugno 2018 per n. 2 ore settimanali;
attività fisica propedeutica alla conservazione dell’autosufficienza degli ospiti della Casao
di Riposo/Residenza Protetta del Comune di  Loro Piceno delocalizzata presso l’Hotel La
Maestà di Urbisaglia periodo febbraio-agosto 2018 per n. 4 ore settimanali;

(barrare  l’attività per la quale si intende partecipare)

A tal fine sotto la propria personale responsabilità e consapevole delle sanzioni penali cui può
andare incontro ex art. 46 del D.P.R. 28.12.2000, n.445.

D I C H I A R A

di essere cittadino/a italiano/a (ovvero eventuale diversaa)
cittadinanza_________________);
di essere in possesso dell’idoneità fisica a svolgere l’incarico;b)
di godere dei diritti civili e politici, risultando iscritto/a nelle liste elettorali del Comune dic)
_________________________________;
di non aver riportato condanne penali e non avere procedimenti penali in corso (in casod)
positivo specificare quali:_____________________________________);
di essere in possesso del seguente titolo di studioe)
_________________________________________ conseguito  nell’anno
___________________ presso ___________________________________ con giudizio
finale di____________;
di essere in possesso dei seguenti altri titoli_________________________f)

di essere disponibile agli spostamenti, con propri mezzi e a proprie spese, perg)
raggiungere le sedi di svolgimento delle attività di progetto.

Con la sottoscrizione della presente domanda, il sottoscritto dichiara di aver preso visione
dell’avviso pubblico  e di accettarne le condizioni senza riserve, nonché di aver ricevuto
l’informazione che ai sensi del D. Lgs. 193/2003 i dati forniti dal sottoscritto saranno trattati dal
Comune di Loro Piceno per le finalità di legge connesse alla procedura.

Eventuali comunicazioni riguardanti la selezione dovranno essere inviate al seguente
indirizzo:________ (solo se diverso dalla residenza)

  Data ________                                                                   FIRMA

                                                                                    ____________________

Allego fotocopia di un documento di identità e curriculum formativo-professionale.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 8 del 07-02-2018  -  pag. 11  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 8 del 07-02-2018  -  pag. 12  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 07-02-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 07-02-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 07-02-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


